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Röda Korsets värdering och principer

RÖDA KORSETS VÄRDERINGAR OCH PRINCIPER

Röda Korsets värderingar och principer genomsyrar all rödakorsutbildning. Som utbildare
är du den som sprider kunskap om Röda Korsets värderingar och primära uppgifter för
den stora allmänheten och organisationens egna aktörer.

Värderingarna och principerna kan levandegöras vid utbildningen med hjälp av övningar.
Övningarna är lyckade när deltagarna personligen begrundar värderingarna och
principerna som en del av verksamheten.

Humaniteten i dag
Fundera vad Röda Korset behövs till i dag. Som hjälpmedel kan användas
tidningsutklipp. Ta med dig aktuella dagstidningar och be varje deltagare söka fram
en artikel, bild eller rubrik om en situation där Röda Korsets insats skulle behövs.

Bikupediskussioner
Dela in er i grupper eller par och studera vad de olika principerna innebär för den
egna verksamhetsformen i Röda Korset. Gör till slut en redovisning av
diskussionerna.

Rödakorsprinciperna personifierade
Dela in er i sju grupper. Varje grupp får en rödakorsprincip som de ska försöka
levandegöra, det vill säga ge principen namn, ålder, yrke, civilstånd, intressen,
uppgift inom Röda Korset, motto, osv. Personifieringen kan exempelvis göras på
blädderblock. Om man har tillgång till gamla veckotidningar, kan man även ge
principen ett ansikte. Till sist diskuteras principerna och vad de väcker för
föreställningar.

Principsallad
En fartfylld lek i stil med ”fruktsalladsleken”: deltagarna sätter sig i ring på var sin
stol. En av deltagarna står mitt i ringen utan stol. Till varje deltagare ges en princip
(så att minst tre deltagare får samma princip). Den i mitten ropar upp namnet på en
princip, varvid de som har den principen byter plats. Samtidigt försöker mitt-
personen kapa åt sig en av de lediga stolarna. Den som blir utan stol hamnar mitt i
ringen. Ropar mittpersonen ”principerna” betyder det att alla måste byta plats.

Demonstration
Varje kursdeltagare eller smågrupp formulerar utifrån principerna en tes eller en
banderoll som den argumenterar för och motiverar för de andra. Om det bara
lyckas kan man gärna reservera rekvisita för övningen.

Gruppdebatt
Hitta på olika påståenden om Röda Korsets värderingar och principer. Dela gruppen
i två läger och ordna en debatt där det ena lägret försvarar och det andra mot-
sätter sig påståendet. Påminn om att debattörerna har en roll som nödvändigtvis
inte motsvarar deras egna åsikter. Diskutera efter debatten de synpunkter som
kommit fram. I slutpläderingen kommenterar var och en frågan i egen person.
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Utbildarmaterial
– OH-mallarna Det här är Röda Korset, De sju grundprinciperna

Tavla med tio teser
Sammanställ utifrån principerna 10 lättfattliga, konkreta anvisningar till exempel för
avdelningens verksamhet.

Principen ta bort lägg till
Stryk någon av principerna och diskutera hur detta skulle förändra Röda Korsets
verksamhet. Hitta på en ”ny princip” och diskutera på vilket sätt den skulle
återspeglas i verksamheten. Repetera till slut de sju principerna.

Kombinera princip och förklaring
Skriv principerna och principförklaringarna på egna lappar. Be deltagarna föra ihop
varje princip med tillhörande förklaring. Övningen kan också göras svårare genom att
ta med andra värderingar och principer, bland vilka man måste kunna välja ut de sju
rödakorsprinciperna och deras förklaringar. Diskutera efter övningen: Var det lätt
eller svårt att kombinera? Vilken betydelse har principerna?

Levande statyer
Dela ut till smågrupperna Röda Korsets verksamhetsidé ”att förbättra situationen för
utsatta människor genom att mobilisera den humanitära kraften” eller någon av
principerna. Gruppen använder sig själv som material för att skapa en ”staty” som
föreställer handlingsidén eller principen. Grupperna presenterar sina statyer för
varandra. Diskutera de associationer statyerna väckte.

I Henrys fotspår – kraven för de yngstas kunskapsmärke
Målet med intressemärket är att de yngsta lär sig rödakorsprinciperna och att de kan
tillämpa dem i sitt eget liv. Uppgifterna omfattar bl.a. en berättelse, lekar och en
kontrollbana. Att avlägga märket tar 7,5–8 timmar. Distriktsbyrån tillhandahåller
märken och informerar om dess användning.

u
tb

ild
ar

e


